

1. 'Light Motor Vehicle' means, a Motor vehicle, the gross weight of which does not exceed

- (A) 1500 kgs (B) 1400 kgs  
(C) 1200 kgs (D) 7500 kgs

'இலகு ரக இயக்கூர்தி' என்பது ஒரு வாகனத்தின் மொத்த எடை எத்தனை கிலோ கிராமுக்கு அதிகமாக இருக்கக்கூடாது.

- (A) 1500 கி.கி (B) 1400 கி.கி  
(C) 1200 கி.கி (D) 7500 கி.கி

2. Among the following which one is not a public service Vehicle?

- (A) Stage Carriage (B) Contract Carriage  
(C) Goods Carriage (D) Motor Car

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது ஒன்று 'பொது சேவை வாகனம்' அல்ல.

- (A) பேருந்து (B) ஒப்பந்த ஊர்தி  
(C) சரக்கு வாகனம் (D) மோட்டார் கார்

3. A Motor cycle having engine capacity not exceeding 50cc may be driven by a person after attaining the age of

- (A) 16 years (B) 15 years  
(C) 14 years (D) 12 years

ஒரு மோட்டார் சைக்கிள் 50 சிசி உந்து சக்தி கொண்டதை ஓட்ட எந்த வயதுக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 16 வயது (B) 15 வயது  
(C) 14 வயது (D) 12 வயது

4. A Person shall be granted a learner's licence for driving transport vehicle who has held a driving licence to drive a motor vehicle for atleast.

- (A) Three Years (B) Two Years  
(C) One Year (D) Six Months

மோட்டார் வாகனம் ஓட்ட எத்தனை ஆண்டு வைத்திருப்பவர் போக்குவரத்து வாகனம் ஓட்டுவதற்கு பழகுநர் ஓட்டுநர் உரிமம் பெறலாம்.

- (A) மூன்று ஆண்டுகள் (B) இரண்டு ஆண்டுகள்  
(C) ஒரு ஆண்டு (D) ஆறு மாதங்கள்

5. Every driving licence shall, not with standing its expiry, continue to be effective for a period of

- (A) 90 days (B) 60 days  
(C) 30 days (D) 15 days

ஒவ்வொரு ஓட்டுநர் உரிமம், அதன் காலாவதி தேதிக்குப் பின்னும் எத்தனை நாட்களுக்கு அது நடப்பில் உள்ளதாக கொள்ளலாம்.

- (A) 90 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

6. In which of the following form an, International Driving permit is to be issued.

- (A) 'Form 6' (B) 'Form 6-A'  
(C) 'Form 8' (D) 'Form 12'

அயல்நாடுகளில் வாகனம் ஓட்ட உரிமம் பெற கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) மனு-6 (B) மனு 6A  
(C) மனு-8 (D) மனு 12

7. The validity of 'International Driving permit' issued by a license Authority is valid for a period not exceeding

- (A) Three Years (B) Five Years  
(C) Two Years (D) One Year

ஒரு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி வழங்கும் அகில உலக ஓட்டுநர் உரிமம் எவ்வளவு காலத்திற்கு மிகாமல் தகுதியில் இருக்கும்.

- (A) மூன்று வருடங்கள் (B) ஐந்து வருடங்கள்  
(C) இரண்டு வருடங்கள் (D) ஒரு வருடம்

8. The Licence for maintain a driving school or establishment shall be renewed on an application made to the licencing Authority not less than how many days of its expiry.

- (A) 60 days (B) 50 days  
(C) 30 days (D) 15 days

ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி அல்லது நிறுவனத்தின் அனுமதியை புதுப்பிக்க அதன் காலாவதி தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு முன் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 60 நாள் (B) 50 நாள்  
(C) 30 நாள் (D) 15 நாள்

9. An application for renewal of Driving School licence is rejected, the aggrieved person may prefer appeal before the

- (A) Deputy Transport Commissioner
- (B) Transport Commissioner
- (C) Joint Transport Commissioner
- (D) Tribunal

ஒரு ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளியின் உரிமத்தை புதுப்பிக்கும் மனுவை ரத்து செய்வதால் பாதிக்கப்பட்டவர் கீழ்க்கண்ட யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (B) போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) இணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (D) தீர்ப்பாயம்

10. Among the following, driving licence is not necessary for the driver of

- (A) Transport Vehicles
- (B) Light Motor Vehicle
- (C) Heavy Goods Vehicles
- (D) Road Roller

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த வாகனம் ஓட்டுபவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் தேவையில்லை.

- (A) போக்குவரத்து வாகனம்
- (B) இலகுரக வாகனம்
- (C) கனரக சரக்கு வாகனம்
- (D) சாலை உருளை

11. Any person aggrieved by an order of revocation of driving licence may prefer and appeal before the

- (A) Transport Commissioner
- (B) Joint Transport Commissioner
- (C) Deputy Transport Commissioner
- (D) Regional Transport Authority

ஒரு ஓட்டுநர் உரிமத்தை தள்ளுபடி செய்வதால் பாதிக்கப்பட்டவர் கீழ்க்கண்ட யாரிடம் முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) போக்குவரத்து ஆணையர்
- (B) இணை போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (D) வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி

12. A holder of the conductor licence, while on duty shall not be authorized to do the one of the following

- (A) Worn clean uniform
- (B) Shall maintain the vehicle in a clean condition
- (C) Driving the Vehicle
- (D) Solicit custom towards passengers

ஒரு நடத்துனர் உரிமம் கொண்டு பணியில் இருப்பவர் கீழ்க்கண்ட எது ஒன்றை செய்ய அங்கீகாரம் இல்லாதவர்

- (A) தூய்மையான சீருடை
- (B) வாகனத்தை சுத்தமாக வைத்திருத்தல்
- (C) வாகனத்தை ஓட்டுவது
- (D) பயணிகளிடம் கனிவாக நடப்பது

13. A Certificate of registration in respect of other than transport vehicle is valid for a period of.

- (A) Two Years
- (B) Ten Years
- (C) Twelve Years
- (D) Fifteen Years

போக்குவரத்து வாகனம் அல்லாத ஒரு வாகன பதிவுச்சான்று கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லும்

- (A) இரண்டு வருடங்கள்
- (B) பத்து வருடங்கள்
- (C) பணிரெண்டு வருடங்கள்
- (D) பதினைந்து வருடங்கள்

14. When motor vehicle registered in one state has been kept in another state for a period exceeding how many months, the owner shall apply for re- registration?

- (A) Twelve months
- (B) Ten Months
- (C) Six months
- (D) Three Months

ஒரு மாநிலத்தில் பதிவு செய்த வாகனத்தை இன்னொரு மாநிலத்தில் எவ்வளவு நாட்களுக்கு மேல் வைத்திருந்தால் அதன் உரிமையாளர் அதை மறு பதிவு செய்ய வேண்டும்.

- (A) பணிரெண்டு மாதங்கள்
- (B) பத்து மாதங்கள்
- (C) ஆறு மாதங்கள்
- (D) மூன்று மாதங்கள்

15. If a owner of a motor vehicle apply for change of address with a delay of more than 60 days after the prescribed period of 30 days, the fine to be imposed is.

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 75  
(C) Rs. 150 (D) Rs. 200

ஒரு வாகன உரிமையாளர் விலாச மாற்றத்திற்கு குறிப்பிட்ட 30 நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்காமல் 60 நாட்களுக்கு மேல் காலதாமதமாக விண்ணப்பிக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய அபராதமானது.

- (A) ரூ. 40 (B) ரூ. 75  
(C) ரூ. 150 (D) ரூ. 200

16. For which among the following one application, the applicant has to enclosed a no objection certificate obtained from financier of the vehicle

- (A) Application for transfer of permit  
(B) Application for Grant of permit  
(C) Application for replacement of vehicle  
(D) Application for Renewal of permit

கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு மனுவுடன் வாகன நிதியாளரின் மறுப்பில்லா சான்று இணைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) அனுமதிச்சீட்டு பெயர் மாற்ற மனு  
(B) புதிய அனுமதிச்சீட்டு கேட்கும் மனு  
(C) வாகன மாற்றம் செய்யும் மனு  
(D) அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல் மனு

17. A Registering authority not to cancel a certificate of registration for the following which one irregularity.

- (A) permanently removed out of India  
(B) completely damaged due to fire  
(C) vehicles was theft irrecoverably  
(D) using the vehicles for hire or reward without permit

கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு காரணத்திற்காக பதிவுச்சான்றை பதிவு அதிகாரி ரத்து செய்யக்கூடாது.

- (A) நிரந்தரமாக வெளிநாட்டுக்கு எடுத்துச் செல்லப்பட்டால்  
(B) முழுவதுமாக தீயில் கருகிவிட்டதால்  
(C) கண்டுபிடிக்க முடியாதபடி திருட்டு போய்விட்டால்  
(D) வாகனத்தை அனுமதிச்சீட்டு இல்லாமல் வாடகைக்கு ஒட்டினால்

18. The Validity of fitness for new transport vehicles is

- (A) Six Months (B) One Year  
(C) Two Years (D) Three Years

ஒரு புதிய போக்குவரத்து வாகனத்தின் தகுதிச்சான்று நடப்பில் இருக்கும் காலமானது.

- (A) ஆறு மாதம் (B) ஒரு வருடம்  
(C) இரண்டு வருடம் (D) மூன்று வருடம்

19. During inspection for renewal of fitness certificate, the inspecting officer need not test, which one of the following when checking the braking system.

- (A) Check over all fitments (B) Check make and type  
(C) Check conditions (D) Checking functioning

ஒரு சோதனை அலுவலர் ஒரு வாகனத்திற்கு தகுதிச்சான்று புதுப்பிக்க நிறுத்து கருவி குறித்த சோதனையின்போது கீழ்க்கண்ட எதுவொன்றை சரிபார்க்க வேண்டியதில்லை.

- (A) அனைத்து கருவிகள் பொருத்தல் (B) தயார் செய்த வருடம் மற்றும் விதம்  
(C) அதனுடைய திறன் (D) அதனுடைய செயல்பாடு

20. Which one of the following is a non- transport vehicle?

- (A) Ambulance (B) Mobile Canteen  
(C) Construction equipment vehicle (D) Luxury Cab

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த வாகனம் போக்குவரத்து வாகனம் அல்லாதது?

- (A) நோயாளி ஊர்தி (B) நடமாடும் சிற்றுண்டி வாகனம்  
(C) கட்டுமானம் பொருந்திய வாகனம் (D) ஆடம்பர வாடகை சிற்றுந்து

21. For Registration of vehicle the group of letters 'AR' has been allotted to which one of the following states.

- (A) Andaman and Nicobar (B) Andra Pradesh  
(C) Arunachala Pradesh (D) Assam

வாகன பதிவு எண்களில் 'ஏ.ஆர்' என்ற குறியீடு கீழ்க்கண்ட எந்த மாநிலத்திற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் (B) ஆந்திரபிரதேசம்  
(C) அருணாசல பிரதேசம் (D) அஸ்ஸாம்

22. Which group of the following letter assigned to state of Mizoram for registration of vehicles?

- (A) 'NL' (B) 'MN'  
(C) 'ML' (D) 'MZ'

கீழ்க்கண்ட எந்த குறியீடு மிசோரம் மாநிலத்திற்கு வாகன பதிவுக்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 'என்.எல்' (B) 'எம்.என்'  
(C) 'எம்.எல்' (D) 'எம்.இசட்'

23. Which one of the owners of the following vehicles shall be not exempted from payment of the payable for the registration of motor vehicle?

- (A) Motor road roller  
(B) Motor road water sprinklers  
(C) Vehicles cleaning roads  
(D) Motor car of a public

கீழ்க்கண்ட எந்த வகையான வாகன உரிமையாளர்கள் வாகன பதிவு கட்டணம் செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) மோட்டார் சாலை உருளை  
(B) சாலையில் தண்ணீர் தெளிக்கும் வாகனம்  
(C) சாலையை சுத்தம் செய்யும் வாகனம்  
(D) பொதுமக்களின் மோட்டார்கார்

24. If the renewal of certification of fitness is refused, it shall be communicated to the owner inform

- (A) CFX (B) CFRR  
(C) CFXR (D) CFA

ஒரு வாகனத்தின் தகுதிச்சான்று புதுப்பிக்க மறுக்கும்போது அதை உரிமையாளருக்கு கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) சி.எப்.எக்ஸ் (B) சி.எப்.ஆர்.ஆர்  
(C) சி.எப்.எக்ஸ்.ஆர் (D) சி.எப்.ஏ

25. Candidate must secure how many marks to pass in the Learner's Licence test.

- (A) 40% (B) 50%  
(C) 60% (D) 35%

பழகுநர் ஓட்டுநர் தேர்வில் ஒரு மனுதாரர் தேர்வாக எத்தனை மதிப்பெண்கள் பெற வேண்டும்.

- (A) 40% (B) 50%  
(C) 60% (D) 35%

26. An application for transfer of ownership for a vehicle obtained on auction shall be made in the form

- (A) '29' (B) '30'  
(C) '31' (D) '32'

வாகனத்தை பொது ஏலத்தின் பெற்றவர் உரிமை மாற்றம் செய்ய எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) '29' (B) '30'  
(C) '31' (D) '32'

27. For which one of the transport vehicle a permit is not necessary

- (A) Stage Carriage  
(B) Goods Carriage  
(C) Private Service Vehicle  
(D) Goods carriage having gross vehicle not exceeding 3000 Kg

கீழ்க்கண்ட எந்தவித வாகனத்திற்கு அனுமதிச்சீட்டு தேவையில்லை

- (A) பேருந்து  
(B) கனரக வாகனம்  
(C) தனியார் சேவை வாகனம்  
(D) 3000 கி.கிராமுக்கு மிகையாகாமல் மொத்த எடை கொண்ட சரக்கு வாகனம்

28. For a grant of a stage carriage permit which one of the following form is to used

- (A) SCPA (B) CCPA  
(C) GCPA (D) PSVPA

ஒரு பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு பெற எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) எஸ்.சி.பி.ஏ (B) சி.சி.பி.ஏ  
(C) ஜி.சி.பி.ஏ (D) பி.எஸ்.வி.பி.ஏ

29. The minimum and maximum number of daily trips and time table is to be provided along with the application for grant of which one of the following permit.

- (A) Contract carriage (B) Education institution bus  
(C) Private service vehicle (D) Stage carriage

குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச நடைகள், கால அட்டவணை ஆகியவை கீழ்க்கண்ட எந்த அனுமதிச்சீட்டு விண்ணப்பத்துடன் இணைக்க வேண்டும்.

- (A) ஒப்பந்த ஊர்தி (B) கல்வி நிறுவன பேருந்து  
(C) தனியார் சேவை வாகனம் (D) பேருந்து



30. A Regional transport authority shall refuse to grant a stage carriage permit if the provision of this act is contravened in connection with.

- (A) keeping a reserve stage carriage (B) speed limit  
(C) particulars number of seats (D) fixing fare meter

ஒரு வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு விண்ணப்பத்தை நிராகரிக்க கீழ்க்கண்ட எது சம்மந்தமான சட்ட வழிவகையை மீறுவதனால்.

- (A) உதவிப்பேருந்து (B) வேக கட்டுப்பாடு  
(C) குறிப்பிட்ட பேருந்து இருக்கைகள் (D) கட்டண மீட்டர் பொருத்துவது

31. Where the number of contract carriage permits have been fixed one among the following is need not be considered for preference specially?

- (A) State Transport undertaking (B) Ex-Servicemen  
(C) State Tourism department (D) Common public

ஒப்பந்த ஊர்தி அனுமதிச்சீட்டு எண்ணிக்கை நிர்ணயித்தபோது கீழ்க்கண்டவர்கள் யாருக்கு முன்னுரிமை வழங்க வேண்டியதில்லை.

- (A) மாநில போக்குவரத்து கழகம் (B) முன்னாள் ராணுவத்தினர்  
(C) மாநில சுற்றுலா கழகம் (D) சாதாரண குடிமகன்

32. Permits in respect of goods carriage are to be issued in the form

- (A) PC (B) PEV  
(C) GCP (D) TVP

சரக்கு வாகன அனுமதிச்சீட்டு கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் வழங்கப்படும்

- (A) 'பி.சி' (B) 'பி.இ.வி'  
(C) 'ஐ.சி.பி' (D) 'டி.வி.பி'

33. Where a vehicle covered by a tourist permit is proposed to be replaced by another, the later vehicle shall be not more than how many years old?

- (A) 9 years old (B) 8 years old  
(C) 2 years old (D) 5 years old

ஒரு சுற்று சிற்றுந்து அனுமதி சீட்டு கொண்ட வாகனத்தை வாகனமாற்றம் செய்துகொள் பிந்தைய வாகனம் எத்தனை வருட மாலுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 9 வருடம் (B) 8 வருடம்  
(C) 2 வருடம் (D) 5 வருடம்

34. For considering the application for variation of conditions of stage carriage permit the extension portion should not exceeded

- (A) 30 kms (B) 28 kms  
(C) 26 kms (D) 24 kms

பேருந்து அனுமதிச்சீட்டில் தடமாறுதல் விண்ணப்பிக்கும்போது கூடுதலாக நீட்டும் பகுதி எத்தனை கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 30 கி.மீ (B) 28 கி.மீ  
(C) 26 கி.மீ (D) 24 கி.மீ

35. Application for renewal of permit shall be made how many days before its expiry

- (A) 120 days (B) 90 days  
(C) 30 days (D) 15 days

அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல் மனுவை அதன் முடிவு தேதிக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 120 நாள் (B) 90 நாள்  
(C) 30 நாள் (D) 15 நாள்

36. Power of the Regional Transport authority to suspend a permit may be delegated to its Secretary in respect of the following classes except one of which is

- (A) Stage carriage (B) Goods carriage  
(C) Contract carriage (D) Private service vehicle

வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி அனுமதிச்சீட்டு தற்காலிக தடை செய்ய பணிபகிர்வு அவரது செயலருக்கு அளிக்கும்போது கீழ்க்கண்ட எது ஒன்றைத் தவிர.

- (A) பேருந்து (B) சரக்கு வாகனம்  
(C) ஒப்பந்த ஊர்தி (D) தனியார் சேவை வாகனம்

37. Under what provision a temporary permit may be issued pending decision of on an application for renewal of permit

- (A) 87 (1) (b) (B) 87 (1) (c)  
(C) 87 (1) (d) (D) 87(1) (a)

ஒரு அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல் விண்ணப்பம் பரிசீலனைக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது வழங்கப்படும் தற்காலிக அனுமதிச்சீட்டு எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ்.

- (A) 87 (1) (b) (B) 87 (1) (c)  
(C) 87 (1) (d) (D) 87(1) (a)

38. Temporary permits issued under section 87(1) shall not be exceeded

- (A) one year (B) 8 months  
(C) 6 months (D) 4 months

இந்த சட்டப்பிரிவு 87(1)ன் படி வழங்கப்படும் தற்காலிக அனுமதிச்சீட்டு எவ்வளவு காலத்திற்கு மிகாமல் இருக்கும்.

- (A) ஒரு வருடம் (B) 8 மாதங்கள்  
(C) 6 மாதங்கள் (D) 4 மாதங்கள்

39. For the refusal of the following except one, aggrieved person may prefer an appeal to the State Transport appellate Tribunal of one which is

- (A) Transfer of permit (B) Renewal of permit  
(C) International driving permit (D) Suspension of permit

கீழ்க்கண்ட எதனுடைய ஒன்றை தவிர மாறுதலுக்கு பாதிக்கப்பட்டவர் மாநில போக்குவரத்து தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) அனுமதிச்சீட்டு பெயர் மாற்றம் (B) அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல்  
(C) உலக ஓட்டுனர் அனுமதி (D) அனுமதிச்சீட்டு தற்காலிக தடை

40. For getting a goods booking agent licence the deposit of security of a sum of which is not exceeding?

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 25,000 (D) Rs. 10,000

சரக்கு பதிவு செய்யும் முகவர் உரிமம் பெற செலுத்த வேண்டிய இருப்புத்தொகை கீழ்க்கண்ட எந்த தொகையை மிஞ்சாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 25,000 (D) ரூ. 10,000

41. Within how many days from the receipt of the order, an appeal before the State Transport Appellate Tribunal, shall be

- (A) 90 days (B) 60 days  
(C) 30 days (D) 15 days

மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீடு உத்தரவு பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 90 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

42. Among the following permit conditions applicable for goods carriages except one which is
- (A) Valid certificate of fitness
  - (B) Payment of current tax
  - (C) Carrying first aid box
  - (D) Holding destination board

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது ஒரு அனுமதிச்சீட்டு நிபந்தனைகளில் ஒன்று சரக்கு வாகனத்திற்கு பொருந்தாதது.

- (A) செல்லத்தக்க தகுதிச்சான்று
- (B) நடப்பு வரி செலுத்துவது
- (C) முதலுதவிப் பெட்டி இருந்தால்
- (D) செல்லும் ஊர்பலகை மாட்டுதல்

43. The operation of which one of the vehicle shall be only on North-Eastern Region of National Highways (or) State Highways.

- (A) Ordinary goods carriage
- (B) National permit goods carriage
- (C) Contract carriage
- (D) Maxi cab

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்தவொரு வாகனம் North-Eastern Region-ல் தேசிய நெடுஞ்சாலை அல்லது மாநில நெடுஞ்சாலையில் மட்டும் செல்ல வேண்டும்.

- (A) சாதாரண சரக்கு வாகனம்
- (B) தேசிய அனுமதிச்சீட்டு சரக்கு வானம்
- (C) ஒப்பந்த ஊர்தி
- (D) மேக்சி-கேப்

44. On completion of nine years old vehicle the permit of which of the following class is deemed to be invalid

- (A) Motor cab
- (B) Auto rickshaw
- (C) Tourist permit
- (D) Goods carriage

ஒரு வாகனத்திற்கு ஒன்பது வருட மாடல் முடிந்தபின் கீழ்க்கண்ட எந்த அனுமதிச்சீட்டு காலாவதியாகிவிடும்.

- (A) மோட்டார் கேப்
- (B) ஆட்டோ ரிக்ஷா
- (C) சுற்றுலா சீருந்து
- (D) சரக்கு வாகனம்

45. Which of the following is the age limit of a goods carriage other than multi-axle vehicle for issuing National permit?

- (A) 8 years (B) 9 years  
(C) 10 years (D) 12 years

பல அச்ச அல்லாத சாதாரண சரக்கு வாகனத்திற்கு தேசிய அனுமதிச்சீட்டு வழங்க கீழ்க்கண்ட வயது வரம்பு எது?

- (A) 8 வருடங்கள் (B) 9 வருடங்கள்  
(C) 10 வருடங்கள் (D) 12 வருடங்கள்

46. An application for grant of authorisation for a tourist permit shall be made in which of the following form

- (A) Form 45 (B) Form 46  
(C) Form 47 (D) Form 48

சுற்றுலா அனுமதிச்சீட்டுக்கு அதிகாரம் வழங்க செய்யப்படும் மனுவானது கீழ்க்கண்டவற்றில் எது?

- (A) படிவம் 45 (B) படிவம் 46  
(C) படிவம் 47 (D) படிவம் 48

47. A permit may not be cancelled by the Transport Authority for which one of the following reasons

- (A) for obtaining to permit by fraud  
(B) for not paying road tax  
(C) for not maintaining trip sheet  
(D) permit holder ceased to own the vehicle

ஒரு அனுமதிச்சீட்டை போக்குவரத்து அதிகாரியால் கீழ்க்கண்ட எந்த காரணத்திற்காக ரத்து செய்ய வேண்டியதில்லை.

- (A) மோசடியால் அனுமதி சீட்டு பெற்றால்  
(B) சாலைவரி செலுத்தாததற்கு  
(C) நடைச்சீட்டு பராமரிக்காததற்கு  
(D) அனுமதி சீட்டுதாரர் வாகனத்தை தன்வசம் வைத்திருக்கவில்லையானால்

48. Which among the following court shall not have jurisdiction to entertain any question relating to the grant of permit under this act?

- (A) Supreme court (B) High court  
(C) State Transport appellate tribunal (D) Civil court

கீழ்க்கண்ட எந்த நீதிமன்றத்தால் இந்த சட்டப்படி அனுமதிச்சீட்டு வழங்குதல் சம்மந்தமாக வழக்கை ஏற்க இயலாது?

- (A) உச்சநீதிமன்றம் (B) உயர்நீதிமன்றம்  
(C) மாநில போக்குவரத்து தீர்ப்பாயம் (D) குடிமையியல் நீதிமன்றம்

49. In case of express service the distance of each stage shall not ordinarily be less than which of the following distance

- (A) 25 km (B) 10 km  
(C) 8 km (D) 5 km

ஒரு 'துரித சேவை' பேருந்தின் நிறுத்துமிடம் சாதாரணமாக கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு தூரத்திற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 25 கி.மீ (B) 10 கி.மீ  
(C) 8 கி.மீ (D) 5 கி.மீ

50. In the city of Chennai, who among the following is authorized to fix parking place for motor cabs

- (A) Superintendent of Police  
(B) Mayor  
(C) Superintending Engineer  
(D) The commissioner of police

கீழ்க்கண்ட யாரால் சென்னை மாநகரத்தில் வாடகை சிற்றுந்துக்கு நிறுத்துமிடம் அமைக்க அதிகாரம் உள்ளவர்.

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர்  
(B) மேயர்  
(C) கண்காணிப்பு பொறியாளர்  
(D) காவல் ஆணையர்

51. For a stage carriage the trip or timing of another Bus, shall be entered in which of the following form

- (A) TGR (B) TSS  
(C) TSC (D) TR

ஒரு பேருந்தானது வேறொரு பஸ்சின் நடை அல்லது நேரத்தை உபயோகிக்கும்போது பயன்படுத்த வேண்டிய படிவம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது?

- (A) 'டி.ஜி.ஆர்' (B) 'டி.எஸ்.எஸ்'  
(C) 'டி.எஸ்.சி' (D) 'டி.ஆர்'

52. Who among the following is responsible for exhibiting proper board and for illumination in a stage carriage?

- (A) owner (B) manager  
(C) conductor (D) driver

பேருந்துகளில் தேவையான ஊர் பெயர் பலகை மற்றும் அதன் ஒளி அமைப்பு செய்வது கீழ்க்கண்ட எவருடைய பொறுப்பு

- (A) உரிமையாளர் (B) மேலாளர்  
(C) நடத்துனர் (D) ஓட்டுனர்

53. A stage carriage permit issued under a scheme to the State Transport undertaking is valid for

- (A) Five years  
(B) Until the scheme is in force  
(C) Three years  
(D) Ten years

ஒரு திட்டத்தின்படி மாநில போக்குவரத்து கழகத்திற்கு வழங்கப்பட்ட ஒரு பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு எதுவரை செல்லத்தக்கது.

- (A) ஐந்து வருடங்கள்  
(B) திட்டம் நடப்பில் உள்ளவரை  
(C) மூன்று வருடங்கள்  
(D) பத்து வருடங்கள்

54. Left luggage room to be compulsorily available in which one class of the following bus stand

- (A) Class A (B) Class B  
(C) Class C (D) Class D

சுமைகளை பாதுகாப்பாக வைக்க கீழ்க்கண்ட எந்த வகை பேருந்து நிலையத்தில் இடம் ஒதுக்கி இருக்க வேண்டும்.

- (A) வகுப்பு 'ஏ' (B) வகுப்பு 'பி'  
(C) வகுப்பு 'சி' (D) வகுப்பு 'டி'

55. For approving a bus stand of Class C parking lays to accommodate how many buses of the following

- (A) 10 buses (B) 25 buses  
(C) 50 buses (D) 150 buses

ஒரு வகுப்பு 'சி' பேருந்து நிலையத்தை அங்கீகரிக்க எத்தனை பேருந்துகள் நிறுத்து தளம் அமைக்க வேண்டும்.

- (A) 10 பேருந்துகள் (B) 25 பேருந்துகள்  
(C) 50 பேருந்துகள் (D) 150 பேருந்துகள்

56. Along with the following one of the application for grant of which permit a solvency certificate is to be enclosed

- (A) Stage carriage (B) Goods carriage  
(C) Contract carriage (D) Private service vehicle

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு அனுமதிச்சீட்டு விண்ணப்பத்துடன் செல்நிலைச் சான்று இணைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) பேருந்து (B) சரக்கு வாகனம்  
(C) ஒப்பந்த ஊர்தி (D) தனியார்சேவை வாகனம்

57. A solvency certificate to be enclosed along with an application for grant of new stage carriage permit for a sum of which is

- (A) Rs. five lakhs (B) Rs. two lakhs  
(C) Rs. Fifty thousand (D) Rs. thirty thousand

பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்படும் செல்நிலைச் சான்று எவ்வளவு தொகைக்கு இருக்க வேண்டும்.

- (A) ஐந்து லட்சம் ரூபாய் (B) இரண்டு இலட்ச ரூபாய்  
(C) ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் (D) முப்பதாயிரம் ரூபாய்



58. For which class of the following vehicle a temporary permits under section 88 (8) are being issued for tourist purposes

- (A) Invalid carriage (B) Stage carriage  
(C) Goods carriage (D) Mobile canteen

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு வகை வாகனத்திற்கு இச்சட்டப்பிரிவு 88(8) ன் படி தற்காலிக அனுமதிச்சீட்டு கொடுக்கப்படுகிறது?

- (A) இன்வேலிட் கேரேஜ் (B) பேருந்து  
(C) சரக்கு வாகனம் (D) நடமாடும் உணவகம்

59. Which of the following amount is to be paid as an additional for belated renewal of permit in respect of auto rickshaw permit?

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 75  
(C) Rs. 25 (D) Rs. 300

கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு தொகை ஒரு ஆட்டோ ரிக்ஷா அனுமதிச்சீட்டு தாமதமாக புதுப்பிக்க வசூலிக்க வேண்டிய கூடுதல் கட்டணம்.

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 75  
(C) ரூ. 25 (D) ரூ. 300

60. A stage carriage operator having five route bus permits is eligible to have how many of the following spare bus permit

- (A) Five (B) Four  
(C) Two (D) One

ஐந்து தடப்பேருந்து அனுமதிச்சீட்டு வைத்திருக்க ஒரு பேருந்து இயக்கும் உரிமையாளருக்க எத்தனை உதவிப்பேருந்து வைத்தக் கொள்ளலாம்.

- (A) ஐந்து (B) நான்கு  
(C) இரண்டு (D) ஒன்று

61. The Central Government is not empowered to which one of the following regarding construction of a vehicle

- (A) the width (B) the height  
(C) use of audible signals (D) speed governors

மத்திய அரசுக்கு ஒரு வாகன கட்டுமானம் சம்மந்தமாக கீழ்க்கண்ட எந்த ஒன்றிற்கு அதிகாரம் இல்லாதது.

- (A) அகலம் (B) உயரம்  
(C) ஒலிசுட்டுக்கருவி பொருத்தல் (D) வேககட்டுப்பாடு

62. The over all width of a construction equipment vehicle shall not exceed

- (A) 2.5 meters (B) 2.6 meters  
(C) 2.7 meters (D) 3 meters

ஒரு கட்டுமான சாதனம் கொண்ட வாகனத்தின் மொத்த அகலமானது எவ்வளவை மிஞ்சக்கூடாது

- (A) 2.5 மீட்டர் (B) 2.6 மீட்டர்  
(C) 2.7 மீட்டர் (D) 3 மீட்டர்

63. The overall length of an articulated vehicle having more than two axle is

- (A) 16 meters (B) 15 meters  
(C) 12 meters (D) 6.5 meters

ஒரு இரண்டு அச்சுக்கு மேல் கொண்ட தொடர் வாகனத்தின் நீளமானது

- (A) 16 மீட்டர் (B) 15 மீட்டர்  
(C) 12 மீட்டர் (D) 6.5 மீட்டர்

64. For which kind of the following the over all length of vehicle having not more than two axles is 6.5 meters

- (A) transport vehicle with rigid frame  
(B) truck trailer  
(C) tractor trailer  
(D) motor vehicles other than transport vehicles

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு வகை வாகனத்திற்கு மொத்த நீளம் 6.5 மீட்டர் இருக்க வேண்டும்.

- (A) கட்டுறுதியான சட்டம் கொண்ட போக்குவரத்து வாகனம்  
(B) பார ஊர்தி இழுவை  
(C) உழுவை இழுவை  
(D) போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்கள்

65. In the case of double decked transport vehicle the over all height shall not exceed

- (A) 3.8 meters (B) 4.75 meters  
(C) 4.2 meters (D) 2.5 meters

இரண்டு தளம் கொண்ட வாகனத்தின் மொத்த உயரம் எவ்வளவை மிஞ்சக்கூடாது.

- (A) 3.8 மீட்டர் (B) 4.75 மீட்டர்  
(C) 4.2 மீட்டர் (D) 2.5 மீட்டர்

66. The over hang of agricultural tractor shall not exceed

- (A) 6.5 meter (B) 3.8 meter  
(C) 1.85 meter (D) 7.5 meter

ஒரு விவசாய உழுவையின் தொங்கு அளவு எவ்வளவுக்கு மிஞ்சாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 6.5 மீட்டர் (B) 3.8 மீட்டர்  
(C) 1.85 மீட்டர் (D) 7.5 மீட்டர்

67. The seating space for each passenger in town and city route stage carriages to be as

- (A) 45 cm × 45 cm (B) 40 cm × 40 cm  
(C) 40 cm × 38 cm (D) 38 cm × 38 cm

நகர, பெருநகர பேருந்துகளில் ஒரு பயனிவுடைய இருக்கை அமைப்பானது.

- (A) 45 செ.மீ × 45 செ.மீ (B) 40 செ.மீ × 40 செ.மீ  
(C) 40 செ.மீ × 38 செ.மீ (D) 38 செ.மீ × 38 செ.மீ

68. How many number of standing passengers are allowed in a stage carriage with seats in 2 × 2 rows?

- (A) 25 passengers (B) 40 passengers  
(C) 50 passengers (D) 60 passengers

2 × 2 இருக்கை கொண்ட பேருந்தில் எத்தனை நின்று செல்லும் பயணிகளை அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 25 பயணிகள் (B) 40 பயணிகள்  
(C) 50 பயணிகள் (D) 60 பயணிகள்

69. In which one of the following class of stage carriage standing passenger are being allowed?

- (A) passenger cum goods carriage  
(B) plying on ghat roads  
(C) town service  
(D) express service

கீழ்க்கண்ட எந்தவொருவிதமான பேருந்துகளில் நின்று செல்லும் பயணிகளை அனுமதிக்கலாம்?

- (A) பயணியுடன் சரக்கு ஏற்றும் வாகனம்  
(B) மலைப்பாதையில் ஓடும் வாகனம்  
(C) நகரப்பேருந்து  
(D) விரைவுப்பேருந்து

70. In case of stage carriage plying on ghat roads the entrance and exit shall be provided in which of the following manner

- (A) one entrance cum exit in the left side rear
- (B) an entrance in the rear and exit in the front
- (C) an entrance cum exit on the left side front
- (D) an entrance cum exit on the left side middle

மலைப்பாதையில் செலுத்தப்படும் ஒரு பேருந்துக்கு அதன் ஏறும் இறங்கும் வழிகள் கீழ்க்கண்டவற்றில் எவ்வாறு இருக்க வேண்டும்.

- (A) ஒரு ஏறும் இறங்கும் வழி வாகனத்தின் இடதுபுற பின்பக்கம்
- (B) ஏறும் வழி வாகனத்தில் இடதுபின்புறமும் இறங்கும் வழி வாகனத்தின் இடது முன்புறமும்
- (C) ஒரு ஏறும் இறங்கும் வழி இடதுபுற முன் பகுதியில்
- (D) ஒரு ஏறும் இறங்கும் வழி இடது புற மத்தியில்

71. Every tractor with trailer used for own purpose shall be paid with which one of the following colours in front and rear

- (A) yellow colour
- (B) bus green colour
- (C) highway yellow
- (D) mint green

ஒவ்வொரு சொந்த உபயோகத்திற்கான உழவை இழுவை வாகன முன்புறம் மற்றும் பின்புறம் கீழ்க்கண்ட எந்த வர்ணம் பூசவேண்டும்.

- (A) மஞ்சள் வர்ணம்
- (B) பேருந்து பச்சை வர்ணம்
- (C) நெடுஞ்சாலை மஞ்சள் வர்ணம்
- (D) மின்ட் பச்சை வர்ணம்

72. For dereliction of duty on the party of a conductor he shall be punishable with fine which may extend to

- (A) Rs. 1,000
- (B) Rs. 750
- (C) Rs. 600
- (D) Rs. 500

ஒரு பேருந்தின் நடத்துநருக்கு தான் செய்ய வேண்டிய கடமையிலிருந்து தவறும்பட்சத்தில் எவ்வளவு தொகை அபராதமாக வசூலிக்கலாம்.

- (A) ரூ. 1,000
- (B) ரூ. 750
- (C) ரூ. 600
- (D) ரூ. 500

73. The owner of a motor vehicle allowing unauthorized person to drive the vehicle besides, imprisonment shall be punishable with fine which may extend to

- (A) Rs. 2,500 (B) Rs. 2,000  
(C) Rs. 1,500 (D) Rs. 1,000

ஒரு வாகன உரிமையாளர் தனது வாகனத்தை ஓட்ட தகுதியில்லாத நபரை அனுமதித்தால் அதற்கு சிறைதண்டனை அல்லாமல் எவ்வளவு வரை அபராதம் விதிக்கலாம்.

- (A) ரூ. 2,500 (B) ரூ. 2,000  
(C) ரூ. 1,500 (D) ரூ. 1,000

74. For driving a vehicle under the influence of drug, incapable to control over the vehicle, such person beside imprisonment may be fined upto

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 4,000  
(C) Rs. 2,000 (D) Rs. 1,000

போதை மருந்து தாக்கத்தில் வாகன ஓட்டுதிறன் இல்லாதபோது வாகனத்தை ஓட்டும் குற்றத்திற்கு எவ்வளவு தொகை வரை அபராதம் வசூலிக்கலாம்

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ. 4,000  
(C) ரூ. 2,000 (D) ரூ. 1,000

75. For allowing to drive uninsured vehicle, such person besides imprisonment shall be fined upto

- (A) Ten thousand (B) One thousand  
(C) Five thousand (D) Two thousand

வாகனத்திற்கு காப்புச்சான்று இல்லாமல் ஓட்ட அனுமதிக்கும் நபருக்கு சிறைதண்டனை அல்லாமல் எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கலாம்

- (A) ரூ. 10,000 (B) ரூ. 1,000  
(C) ரூ. 5,000 (D) ரூ. 2,000

76. Within how many hours of arrest by police for drunken drive the person be subjected to medical test

- (A) Six hours (B) Four hours  
(C) Two hours (D) Three hours

மது அருந்தி வாகனம் ஓட்டியதற்கு காவல் ஆய்வாளர் கைது செய்து எவ்வளவு நேரத்திற்குள் மருத்துவ பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) ஆறு மணிநேரம் (B) நான்கு மணிநேரம்  
(C) இரண்டு மணிநேரம் (D) மூன்று மணி நேரம்

77. For which one of the following offence a motor vehicle may not be detained

- (A) driving without licence
- (B) driving an uninsured vehicle
- (C) driving without payment of tax
- (D) driving a vehicle not having valid fitness

கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள எந்த ஒரு குற்றச்சாட்டின் பேரில் ஒரு வாகனத்தை அடைத்து வைக்க வேண்டியதில்லை

- (A) ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லாமல் வாகனத்தை ஓட்டியதற்கு
- (B) காப்புச்சான்று இல்லாது வாகனத்தை ஓட்டியதற்கு
- (C) சாலை வரி செலுத்தாமல் வாகனத்தை ஓட்டியதற்கு
- (D) தகுதிசான்று இல்லாத வாகனத்தை ஓட்டியதற்கு

78. By whom of the following a weigh bridge before its installation shall be inspected

- (A) Licencing officer
- (B) Deputy Transport commissioner
- (C) Regional transport officer
- (D) Motor vehicle Inspector Gr.I

கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலரால் வாகன எடைமேடை அமைப்பதற்கு முன் அதை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்
- (B) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) வட்டாரப்போக்குவரத்து அலுவலர்
- (D) மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை 1

79. The traffic sign “no left turn” is related to which one of the following

- (A) mandatory
- (B) informatory
- (C) cautionary
- (D) non mandatory

இடதுபுறம் செல்லக்கூடாது என்ற போக்குவரத்து இயக்கு குறியீடு கீழ்க்கண்ட எதை சம்மந்தப்பட்டது

- (A) சட்டப்படி
- (B) தகவல்
- (C) எச்சரிக்கை
- (D) சட்டப்படி அல்லாத

80. Which one of the following sign is defined as informatory?

- (A) no right turn (B) traffic round about  
(C) no parking sign (D) parking sign

தகவலுக்காக என்ற போக்குவரத்து இயக்க சட்டுக்குறி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது ஒன்றை சார்ந்தது?

- (A) வலது பக்கம் திரும்பக் கூடாது (B) போக்குவரத்து சுற்றி வர  
(C) நிறுத்தக்கூடாது (D) வாகனத்தை நிறுத்தலாம்

81. For contravention of provisions regarding construction of a motor vehicle the manufacturer shall be punishable for second time, with fine of

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 2,000  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 5,000

வாகன கட்டமைப்பின் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பாட்டால் அத் தயாரிப்பாளருக்கு இரண்டாவது குற்றத்திற்கு கீழ்க்கண்ட தொகை எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்படும்

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 2,000  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 5,000

82. The service charge shall be for collection of tax in respect of transport vehicles, which one of the following amount

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 20  
(C) Rs. 30 (D) Rs. 50

போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு வரி வசூலிக்கும் பணிக்கு சேவைக் கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு எவ்வளவு வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 20  
(C) ரூ. 30 (D) ரூ. 50

83. For which one of the following items of work a service charge of Rs. 1,000 are being collected

- (A) international driving permit  
(B) driving school related work  
(C) temporary registration  
(D) renewal of permit

கீழ்க்கண்ட எந்த பணிக்காக சேவை வரி ரூ. 1,000 வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) அகில உலக ஓட்டுனர் அனுமதி  
(B) ஓட்டுனர் பயிற்சி பள்ளி சம்மந்தப்பட்ட வேலைகள்  
(C) தற்காலிக பதிவு  
(D) அனுமதிச்சீட்டு புதுப்பித்தல்

84. A fleet operator means a person holding not less than how many stage carriage permits

- (A) 250 (B) 200  
(C) 150 (D) 100

ஒரு பேருந்து தொகுதி உரிமையாளர் என்பது எத்தனைக்கு குறைவில்லாது பேருந்து அனுமதிச்சீட்டுகளை பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) 250 (B) 200  
(C) 150 (D) 100

85. Life time tax means tax payable in one lumpsum is advance for

- (A) for a period of 15 years (B) for a period of 10 years  
(C) for a period of 5 years (D) life time of a motor vehicle

வாழ்நாள் வரி என்பது ஒரு மொத்த தொகை வரியாக முன்னதாகவே வசூலிப்பது

- (A) 15 வருட காலத்திற்கு (B) 10 வருட காலத்திற்கு  
(C) 5 வருட காலத்திற்கு (D) வாகனம் ஓடும் வரையிலான காலத்திற்கு

86. An escaped tax may be demanded by a licencing officer within a period of which of the following

- (A) one year (B) two years  
(C) four years (D) five years

விடுபட்ட வாகன வரியை எத்தனை வருட காலத்திற்குள் அதனை கட்டக்கோரி ஒரு உரிமம் அலுவலர் கேட்க முடியும்

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்  
(C) நான்கு வருடங்கள் (D) ஐந்து வருடங்கள்

87. If the tax is not paid within which of the following period, the Licencing officer concerned has to sell the detained vehicle in auction

- (A) 30 days (B) 60 days  
(C) 90 days (D) 120 days

கீழ்க்கண்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் வாகன வரியை செலுத்தத் தவறினால் பிடித்து வைக்கப்பட்டுள்ள வாகனத்தை ஒரு உரிமம் வழங்கும் அலுவலர் ஏலத்தில் விற்கலாம்

- (A) 30 நாள் (B) 60 நாள்  
(C) 90 நாள் (D) 120 நாள்



88. For refund of tax, application shall be made to the

- (A) Regional Transport officer
- (B) Licencing authority
- (C) Regional transport authority
- (D) Deputy Transport commissioner

வாகனவரியை திரும்ப பெற கீழ்க்கண்ட யாரிடம் மனு செய்ய வேண்டும்

- (A) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்
- (B) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி
- (C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி
- (D) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்

89. An application for exemption of tax has to be made before whom of the following

- (A) Regional Transport authority
- (B) Deputy Transport commissioner
- (C) Secretary to Home department
- (D) Transport commissioner

வாகன வரி விலக்கு கேட்கும் விண்ணப்பத்தை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

- (A) வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி
- (B) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) உள்துறை செயலர்
- (D) போக்குவரத்து ஆணையர்

90. Under which one of the following circumstances a vehicle is deemed to be used or kept for use in the state

- (A) regularly plying on public road
- (B) detained in a court
- (C) detained by the financier
- (D) detained in police station

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு சூழ்நிலையிலுள்ள வாகனம் இந்த மாநிலத்தில் உபயோகப்படுத்தப்பட்டது அல்லது உபயோகப்படுத்த வைக்கப்பட்டுள்ளது என கருதலாம்

- (A) பொதுச் சாலையில் ஓடும் போது
- (B) நீதிமன்றத்தில் நிறுத்தி வைக்கும் போது
- (C) நிதியாளரால் நிறுத்தி வைக்கப்படும் போது
- (D) காவல் நிலையத்தில் நிறுத்திய போது

91. The due date for payment of annual tax in respect of an old scooter is in which of the following date during the first month of a financial year

- (A) 26<sup>th</sup> (B) 24<sup>th</sup>  
(C) 18<sup>th</sup> (D) 10<sup>th</sup>

ஒரு பழைய ஸ்கூட்டர் வாகனத்திற்கு வருட வரி செலுத்துவதற்கு உரிய தேதியானது நிதியாண்டின் முதல் மாதத்தில் எந்த தேதி வரை

- (A) 26ம் தேதி (B) 24ம் தேதி  
(C) 18ம் தேதி (D) 10ம் தேதி

92. The due date for payment of quarterly tax, in respect of a stage carriage which of the following dates of previous month of the quarter beginning.

- (A) 24<sup>th</sup> (B) 26<sup>th</sup>  
(C) 18<sup>th</sup> (D) 10<sup>th</sup>

ஒரு பேருந்துக்கு காலாண்டு வரி செலுத்த வேண்டிய தேதியானது அந்த காலாண்டின் முந்தைய மாதத்தில் எந்த தேதி

- (A) 24ம் தேதி (B) 26ம் தேதி  
(C) 18ம் தேதி (D) 10ம் தேதி

93. Who among the following officer is authorised to sell the detained vehicle for non payment of tax?

- (A) Regional Transport authority  
(B) Regional Transport officer  
(C) Deputy Transport commissioner  
(D) Licencing authority

கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் யார் வரிகட்டாததற்கு பிடித்து நிறுத்தியுள்ள வாகனத்தை ஏலத்தில் விற்க அதிகாரம் பெற்றவர்.

- (A) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி  
(B) வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்  
(C) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்  
(D) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி

94. Where any person aggrieved by an order of a Regional Transport Officer refusing to refund the tax, he may prefer an appeal before whom of the following one?

- (A) Regional Transport authority
- (B) Licencing authority
- (C) Deputy Transport commissioner
- (D) Licencing authority

வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர் வரி திருப்ப கேட்கும் மனுவை மறுத்ததால் பாதிக்கப்பட்டவர் கீழ்க்கண்ட யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி
- (B) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி
- (C) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்
- (D) பதிவு அதிகாரி

95. The surcharge of how many percentage is to be collected in addition to normal tax in respect of stage carriage express services

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 20%
- (D) 25%

ஒரு துரித சேவை பேருந்துக்கு செலுத்த வேண்டிய வரிக்கு மேல் கூடுதலாக எத்தனை சதவீதம் உபரிவரி வசூலிக்க வேண்டும்.

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 20%
- (D) 25%

96. The rate of penalty for late payment of tax in respect of a stage carriage in case of beyond the 15 days from the due to but within 45 days is

- (A) one fourth of the tax payable
- (B) one half of the tax payable
- (C) the amount of tax payable
- (D) two times of tax payable

ஒரு பேருந்து வாகனத்திற்கு உரிய தேதியில் வரி செலுத்தாமல் தாமதமாக 15 நாட்களுக்கு மேல் 45 நாட்களுக்குள் செலுத்தும் போது செலுத்த வேண்டிய அபராதமானது

- (A) செலுத்த வேண்டிய வரியில் நான்கில் ஒரு பங்கு
- (B) செலுத்த வேண்டிய வரியில் ஒரு பாதி
- (C) செலுத்த வேண்டிய வரி
- (D) இரண்டு மடங்கு செலுத்த வேண்டிய வரி

97. The amount of annual tax to be paid in respect of "Construction equipment vehicles" is

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 3,000  
(C) Rs. 5,000 (D) Rs. 10,000

ஒரு கட்டுமான கருவி பொருத்திய வாகனத்திற்கு வருட வாரியாக செலுத்த வேண்டியது

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 3,000  
(C) ரூ. 5,000 (D) ரூ. 10,000

98. The tax payable in respect of omni bus when plying under section 88(9) for a period not exceeding 7 days

- (A) Rs. 500 per seat (B) Rs. 600 per seat  
(C) Rs. 1,000 per seat (D) Rs. 1,500 per seat

ஒரு சுற்றுலா ஓம்னி பேருந்துக்கு 88(9) சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஏழு நாட்களுக்கு மிகாமல் ஓட்ட செலுத்த வேண்டிய வரியானது

- (A) ஒரு சீட்டுக்கு ரூ. 500 (B) ஒரு சீட்டுக்கு ரூ. 600  
(C) ஒரு சீட்டுக்கு ரூ. 1,000 (D) ஒரு சீட்டுக்கு ரூ. 1,500

99. How much amount of Green tax per annum shall be paid in respect of transport vehicle which has completed 7 years from its registration?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 200  
(C) Rs. 700 (D) Rs. 1,000

பதிவு தேதியிலிருந்து 7 வருடங்கள் முடிந்த ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்திற்கு ஒரு வருட பசுமை வரியாக எவ்வளவு தொகை செலுத்த வேண்டும்

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 200  
(C) ரூ. 700 (D) ரூ. 1,000

100. The amount payable as Road safety tax in respect of a Light Motor vehicle at the time of registration is

- (A) Rs. 250 (B) Rs. 500  
(C) Rs. 1,500 (D) Rs. 2,000

ஒரு இலகரக வாகனத்திற்கு வாகன பதிவின் போது செலுத்த வேண்டிய சாலை பாதுகாப்பு வரியானது

- (A) ரூ. 250 (B) ரூ. 500  
(C) ரூ. 1,500 (D) ரூ. 2,000

**ROUGH WORK**

## **ROUGH WORK**